
令和５年 9月６日 

守口市立梶中学校 

保護者の皆さまへ 

守口市立梶中学校 

校長  林 安喜夫 

 

 

令和５年度文化発表会について 

 

 

 初秋の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校学校教育に何かとご協力ご支援賜り誠にありがとうございます。 

 さて、10 月 1３日（金）に実施を予定しています令和５年度文化発表会についてです

が、新型コロナウイルス感染症が５類となったこともあり、保護者の方々に参観していた

だく形で、体育館において 3年生の舞台発表と吹奏楽部が演奏を行い、校舎内では展示鑑

賞を行うというコロナ前の通常に近い形での実施へ向け準備を進めています。 

しかしながら、体育館に舞台を設置し、3学年が体育館で鑑賞を行うためには、座席の

間隔をとることと暗幕を閉めずに窓を開けて換気をすることが必要であり、演目ごとのこ

まめな体育館の入れ替えも必要となります。そのため、体育館内に確保出来る保護者の

方々の座席が限られてきます。したがいまして、今年度は、体育館の舞台発表を保護者の

方々に参観していただきますが、３年生の保護者各家庭１名に限定させていただき実施い

たします。展示参観につきましては、生徒たちと同じ時間帯で、制限をかけずに参観して

いただく予定としております。 

 舞台参観することを楽しみにしている１・２年生の保護者の方もおられるとは存じます

が、なにとぞご理解いただきますようお願いいたします。生徒たちの学校での様子は、9

月 1６日（土）実施の体育大会や 10月２３日（月）予定の学校公開の際にご覧いただき

ますようお願いいたします。 

 文化発表会における時程及び 3年生の保護者の方々についてのご案内等の詳細は、後日

（体育大会終了日以降）お知らせいたします。 


